
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Konkursowej   
DNI  TEATRU 

69. Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej im. Norberta  Kroczka  
organizowanego przez Młodzieżowy Dom Kultury 2 w  Zabrzu 

 
 W dniu 17 marca 2025 r. w Sali kameralnej Teatru Nowego w Zabrzu odbyły się  pokazy 
amatorskich teatrów w ramach  69. Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej im. Norberta  Kroczka. Do 
Festiwalu zgłosiło się 13 zespołów  teatralnych ze szkół podstawowych, ponadpodstawowych                            
i placówek pracy pozaszkolnej, łącznie około 160 uczestników. 
 
Komisja w składzie: 

• Danuta Lewandowska- aktorka Teatru Nowego w Zabrzu 

• Maciej Kaczor – aktor Teatru Nowego  w Zabrzu 

• Kalina Piesik  –absolwentka Szkoły Aktorskiej Teatru Śląskiego w Katowicach oraz Studia 
Aktorskiego Art-Play 

 
po obejrzeniu 13 przedstawień  przyznała następujące nagrody i wyróżnienia: 
 
w kategorii szkół podstawowych 
 

Złota Maska Zespół teatralny” Przeszkadzajki” ze Szkoły Podstawowej nr 
30, za spektakl „Mała filozofia po góralsku” na motywach 
„Filozofii po góralsku” Józefa Tischnera, przygotowany pod 
kierunkiem Pani Anny Dermont-Brandys. 

 
 

Srebrna Maska Zespól teatralny „Między nami aktorami” ze Szkoły 
Podstawowej nr 21, za spektakl „Mikołajek to ja i ty” na 
motywach opowiadań Rene Gościnnego, przygotowany pod 
kierunkiem Pani Anety Śmiłowskiej 

 
Brązowa Maska Akcydentalna Trupa Teatralna  ze Szkoły Podstawowej nr 33 

w Zabrzu, za spektakl „Znacie? To posłuchajcie” na podstawie 
wierszy Jana Brzechwy, przygotowany pod kierunkiem Pani 
Agnieszki Klar. 

 
Nagroda  za oswajanie lęków i obaw poprzez sztukę – dla Integracyjnego 

Teatru JESTEM ze Szkoły Podstawowej nr 41 Specjalnej, za 
spektakl „Strach ma wielkie oczy”, na podstawie bajki 
terapeutycznej „Baba Jaga na poddaszu” 
przygotowany pod kierunkiem Pań: Doroty Kaliszewskiej, 
Wioletty Zapart, Anny Sowy, Anny Krawczyńskiej-Łuczak 
 

 
w kategorii szkół ponadpodstawowych  
 

Złota Maska   Zespół teatralny „Na Prędce” z Zespołu Szkół nr 10 w Zabrzu,  
za spektakl „Oczy ojca” oraz  wyróżniającą się grę aktorską. 
Spektakl na motywach dramatu Piotra Rowickiego, 
przygotowany pod kierunkiem Pani Beaty Wyrzykowskiej –
Piesik. 

 
Srebrna Maska „Zespół artystyczny I LO” z I Liceum Ogólnokształcącego, za 

spektakl  „W zawieszeniu”, na podstawie tekstów własnych               
i fragmentów sztuki Maliny Prześlugi, przygotowany pod 
kierunkiem Pani Małgorzaty Baryły. 

 



 
 
 
 
w kategorii placówek pozaszkolnych (szkoły podstawowe)  
 
Złota Maska              Zespół teatralny „Nie przeszkadzaj” z Młodzieżowego Domu Kultury 

nr 1 w Zabrzu, za spektakl „Białe mewy” na podstawie autorskiego 
scenariusza, przygotowany pod kierunkiem Pani Anny Dermont-
Brandys. 

 
Srebrna Maska Zespół teatralny „PaniKaa” gr. młodsza z Młodzieżowego Domu 

Kultury nr 2 w Zabrzu,  za spektakl „Mama, której nie ma” na 
motywach sztuki Andrzeja Maleszki, przygotowany pod kierunkiem 
Pani Katarzyny Boroń 

 
 
Brązowa  Maska „Teatr Jak w Ulu” z Młodzieżowego Domu Kultury nr 2 w Zabrzu,  

za spektakl „Rumpel Chwast” na motywach książki Mathhew Gray 
Gubler’a, przygotowany pod kierunkiem Pani Katarzyny Boroń, lalka 
teatralna wykonana przez Panią Justynę Milewską. 

 
 
w kategorii placówek pozaszkolnych (szkoły ponadpodstawowe)  
 
 
Grand Prix  Zespół teatralny „Po Kropce” z Młodzieżowego Domu Kultury nr 2              

w Zabrzu, za spektakl „Kiedyś będzie teraz”, inspirowanego książką 
Mitch’a Albom’a „Zaklinacz czasu”. Muzyka: Adam Krzyż, spektakl 
przygotowany pod kierunkiem Pani Katarzyny Boroń 

 
Nagroda  za szczególne walory choreograficzne w połączeniu z przejmującą 

warstwą muzyczną i emocjonalną grą aktorską w spektaklu 
„Podziemne korytarze” na podstawie Libretta Anny Mleczko,                      
w wykonaniu Teatru „Nieoetykietkowani” (Grupy musicalowej)                      
z Ogniska Pracy Poszkolnej nr 3, pod kierunkiem Pani Małgorzaty 
Baryły 

 
Organizatorzy oraz członkowie Komisji  dziękują :  
- wszystkim nauczycielom i instruktorom za ogromną pracę włożoną w przygotowanie spektakli 
teatralnych,  
- dyrekcji i pracownikom  Miejskiego Ośrodka Kultury w Zabrzu za umożliwienie przeprowadzenia  
pokazów spektakli festiwalowych w Sali widowiskowej  
- Teatrowi Nowemu za umożliwienie zorganizowania Koncertu Galowego. 
 
Jurorzy oraz organizatorzy apelują również o dostosowanie czasu trwania spektakli do czasu 
przewidzianego w regulaminie. 
U W A G A         W A Ż N E 
„Gala Teatrów” czyli podsumowanie i wręczenie nagród oraz pokaz najlepszych spektakli 
teatralnych odbędzie się 7 kwietnia o godz. 10.00 w Teatrze Nowym w Zabrzu.  
 
Organizatorzy zapraszają wszystkich uczestników Festiwalu, opiekunów, nauczycieli , rodziców 
przyjaciół. Prosimy o zabranie publiczności! ☺ 
 
WSTĘP  WOLNY 
 


